Dominus Jesus, principum omnisque celsitudinis Princeps, celsitudinem,
tuam diu nobis velit incolumem: teque cum martyribus et sanctis suis sanc-
tificet in regnum gloriae suae, simulque ad publicam reginae patriaeque tuae
utilitatem. Basileae, anno 1559, Septembris l.

Tuae Cels. multis nominibus devinctus addictusque in Christo,

JOAN. Foxus.

APPENDIX, NO. 5

APPL5

UNIVERSIS Christi fidelibus presentes literas inspecturis Decanus et
Capitulum Dunelmensis Cathedralis Ecclesiae Christi et Beatae Marlin
Virginia salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos literas reverendi
in Christo patris et domini, domini Jacobi, Dei gratia Dunelmensia
Episcopi, sub eo qui sequitur verborum tenore inspexisse.

Jacobus, misericordia Divina Dunelmensis Episcopus, dilecto nobis in
Christo venerabili viro magistro Willielmo Whittingham, in sacra theologia
baccalaureo, decano ecclesiae cathedralis Dunelmensis, et capitulo ejusdem,
salutem, gratiam et benedictionem. Cum nos dilecto nobis in Christo
discreto viro Johanni Fox, artium magistro, ac sacri verbi Dei professori,
canonicatum et tertiam prebendam in ecclesia nostra cathedrali Dunelmensi
predicta, per mortem naturalem nuper reverendi patris Thomae Sparke,
Barvicensis episcopi, ultimi canonici et pre-bendarii eorundem, jam
vacantem et ad nostram collocationem pleno jure spec-tantem, intuitu
charitatis contulimus, et ipsum canonicum et prebendarium eorundem
canonicatus et tertiae prebendae cum suis juribus et pertinentiis universis
instituimus et investivimus, prout per literas nostras patentes desuper sibi
factas et sigillatas latius liquet et apparet, Vobis igitur committimus et
mandamus quatenus Johannem Fox, sive ipsius procuratorem quemcumque
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legitime in hac parte constitutum, in realem, actualem, et corporalem
posses-sionem predictorum canonicatus et prebendae, juriumque et
pertinentium suorum universorum, realiter et cum effectu inducatis
inducive faciatis, ac ipsum sic in eisdem canonicatu et tertia prebenda
inductum quantum ad vos attinet defend-atis: Ceteraque peragere, facere et
exercere quae vestro in hac parte ineumbunt officio: Et quid in praemissis
feceritis nos debite certificentis, cum ex parte predicti Johannis Fox
congrue requisiti fueritis. Data sub sigillo nostro apud manerium nostrum
de Awkeland, secundo die mensis Septembris, anno Domini millesimo
quingentesimo septuagesimo secundo, et nostrae consecrationis anno
duodecimo.

Memorandum quod de mandato dictorum Decani et Capituli Dunelmensis,
viz. magistri Willielmi Whittingham decani, magistrorum Roberti Swifte,
Wil-lielmi Benett, Johannes Pilkington, Willielmi Stephenson, Rodolphi
Leaver, Adam Holydaye...prebendariorum in ecclesia cathedrali
Dunelmensi, xiiiito die mensis Octobris, anno Domini 1572, Eisdem in
domo capitulari Dunelmensi capitulariter congregatis, idem magister
Johannes Pilkington, (ut asseruit) procurator et nomine procuratorio
suprascripti magistri Johanni Fox, per Michaelem Patenson, unum ex
minoribus canonicis dictae ecclesiae cathedralis Dunelmensis, vice ejusdem
magistri Johannis Fox, in realem et actualem possessionem tertiae
prebendae in eadem ecclesia, et in stallum in choro ejusdem ecclesiae eidem
prebendae solitum et consuetum, ac in locum et vocem in capitulo eidem
solitum et consuetum, inductus erat et collocatus, presentibus tunc ibidem
in choro dictae ecclesiae cathedralis Johanne Hakins, Ricardo Johnson, et
Ricardo Marshall, notario publico registratore dictorum Decani et
Capituliet multis aliis.

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis et audituris
Willielmus Whittingham decanus et capitulum Dunelmensis cathedralis
ecclesiae Christi et Beatae Marine Virginia, salutem in Domino Salvatore.
Noverit universitas vestra nos literas reverendi in Christo patris et domini,
domini Jacobi, Dei gratia Dunelmensis episcopi, et mandatum ejusdem,
xiiimo die mensis Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo
septuagesimo tertio recepisse tenorem seqentem complectentes. Jacobus,
misericordia Divina Dunelmensis episcopus, venerabili viro magistro
Willielmo Whittingham in sacra theologia baccalaureo, decano ecclesiae
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nostrae cathedralis Dunelmensis, et capitulo ejusdem, salutem, gratiam, et
benedictionem. Cum nos dilecto nobis in Christo Roberto Bellamy, artim
magistro et in medicina doctori, canonicatum et tertiam prebendam in
ecclesia nostra cathedrali predictam, per liberam resignationem discreti viri
Johannis Fox, artium magistri, ultimi canonici et prebendarii eorundem, in
manus nostras factam et per nos admissam, jam vacantem, intuitu
charitatis contulimus, etc. — And then follows the mandate in the usual
form to induct Bellamy, who was so inducted, October 13, 1573.

APPENDIX, NO. 6

APPL6

Foxe’s Latin Letter to the President and Fellows of Magdalen College,
accompaniedvwith a copy of his “Acts and Monuments of the Church.”

Multis magnisque dotibus ornatissimo viro, D. Laurentio, Collegii Magda-
lenensis Proesidi : partier cum universo Choro reliquorum Juvehum,
lectissimisque ejusdem Collegii Sociis, Joannes Foxus salutem et pacem in
Christo sine fine.

Etsi nihil erat in rebus meis dignum atque idoneum quod Beatae Mariae
Magdalenae, veteris hospitae ac nutricis meae, pixidi mitterem; at viduae
tamen Evangelicae opulentam illam imitatus penuriam, has qualescunque
lucubra-tionurn nostrarum minutias, pro veteri meo erga vos studio, vel
officio potius (eximie idemque Doctissime Laurent;, praesidum decus,
vosque pariter universi ejusdem sodalitatis collegae conjunctissimi) in
publicum aerarium ventrum conjiciendas censui. Vos in admittendo libro
statuetis, pro libero arbitratu vestro, quod videbitur. Mihi, ut ingenue
fatear, indignius quiddam, ac jejunius esse videtur, quam ut in
chartophylacium vestrum recipi debeat, praesertim quum eo sermonis
genere conscripta, historia nullum magnopere usum studiis vestris
praestare queat. Et tamen huc me, nescio quo pacto, pertraxit, vincens
pudorem et judicium meum, Garbrandi Bibliopola, f568 pellex oratio, sic ad
persuadendum instructa, ut non frustra in tali tam diu Academia videri
possit enutritus. Auxit porro nonnihil hanc mittendi fiduciam tacita
quaedam et jam olim insits mihi erga collegium illud propensio, vestrae
deinde erga me humanitatis, simulque mei vicissim erga vos officii
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recordatio. Intelligo enim quid veteri scholae, quid charis consodalibus,
quid demum universo Magdalenensium ordini ac caetui, sed praecipue quid
ipsi imprimis cha-rissimo collegiarchae, viro ornatissimo, D. Laurentio
debeam, cui quot quantisque sim nominibus devinctus hullo modo oblivisci
aut praeterire potero. Praeter hos stimulos accedit denique, quod quum
historiae hujus bona magnaque pars Oxoniensem bane vestram attingat
Academiam, unde, ceu ex fonte, prima non solum initia, sed et incrementa
sumpsit ac sumit quotidie foelix haec et auspicata reformatae per orbem
Christianum religionis propagatio, idcirco rein facturus nec vobis ingratam,
nec meo indignam officio videbar, si de rebus maxime Oxoniensibus
conscriptam historiam, ad Magdalenaeum gymnasium vestrum, hoe est, ad
primarium ac nobilissimum Oxoniensis Academiae collegium, velut in arce
quadam studiorum ae literarum penes vos asservandam commendarem.
Hoc unum dolet, Latine non ease scriptum opus, quo vel ad plures emanate
fructus historiae, vel vobis jucundior ejus esse posset lectio. Atque
equidem multo id maluissem. Sed hue me adegit communis patriae ac
multitudinis aedificandae respectus, cui et vos ipsos idem hoc condonare
aequum est. Habetis rationes et causas, quibus ad mittendam historiam
sum provocatus. Nunc historiam habete ipsam, quam veluti pro tessera
Foxianae erga vos voluntatis mittimus. Eam pro candore vestro, rogo etiam
atque etiam, benigne susceptam velitis. Atque ne nihil aliud quam historiam
nudam et incomitatam mittere videamur, en simul cum historia, inter
caeteros, quos in hoe multiplici et numeroso Christianorum militum
satellitio Oxonia vestra, tanquam foelix mater, tum imprimis Magdalenae
foelicissima foecunditas, produxit, Jocelinum vestrum Palmerum, f569 e
choro ventro proximis his annis ereptum, denuo ad vos tanquam redeuntem
et restitutum recipietis, simulque cum eo caeteros, nee paucos, nec vulgares
Oxoniae vestrae quondam alumnos, nunc illustres Christianae militiae
Agonistas, tanquam veterem suam revisentes scholam, gratis animis
suscipite, et Christum in suis martyribus glorificate. Quod superest,
quoniam Chartae arctamur angustia, rogo (prae-stantissimi Juvenes) ut
Dominus Jesus istum vobis Praesidem, vos orbi et ecclestae Christianae,
diu servet incolumes, vestraque studia in dies in majus ac melius provehat
ad nominis sui gloriam.